ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẾN TRE

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND  Bến Tre, ngày         tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập đoàn kiểm tra việc thực hiện công trình bảo vệ môi trường

phục vụ giai đoạn vận hành của công trình xử lý khí thải lò hơi 10 tấn/h của

dự án “Nâng công suất Nhà máy chế biến thực phẩm

và đồ uống TTC - Cụm Công nghiệp Phong Nẫm”

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 40/2019/NĐ-CP ngày 13 tháng 5 năm 2019 của

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết,

hướng dẫn thi hành Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 25/2019/TT-BTNMT ngày 31 tháng 12 năm 2019 của

Bộ Tài nguyên và Môi trường về quy định chi tiết thi hành một số Điều của Nghị

định số 40/2019/NĐ-CP ngày 13 tháng 5 năm 2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số Điều của các Nghị định quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành Luật

Bảo vệ môi trường và quy định quản lý hoạt động dịch vụ quan trắc môi trường;

Căn cứ Quyết định số 3230/QĐ-UBND ngày 14 tháng 12 năm 2020 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường

của dự án “Nâng công suất Nhà máy chế biến thực phẩm và đồ uống TTC – Cụm

Công nghiệp Phong Nẫm”;

Xét đề nghị của Công ty cổ phần xuất nhập khẩu Bến Tre tại Công văn

số220/2021/CV-BTM ngày 28 tháng 10 năm 2021 về việc đề nghị kiểm tra, xác

nhận hoàn thành công trình xử lý khí thải lò hơi 10 tấn/h phục vụ  giai đoạn vận

hành của dự án “Nâng công suất Nhà máy chế biến thực phẩm và đồ uống TTC -

Cụm Công nghiệp Phong Nẫm”;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

4803/TTr-STNMT ngày 05 tháng 11 năm 2021.

  2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập đoàn kiểm tra việc thực hiện công trình bảo vệ môi

trường phục vụ giai đoạn vận hành của công trình xử lý khí thải lò hơi 10 tấn/h

của dự án “Nâng công suất Nhà máy chế biến thực phẩm và đồ uống TTC – Cụm

Công nghiệp Phong Nẫm” gồm các Ông/Bà có tên sau đây:

TT Họ và tên
Học hàm,

Học vị
Nơi công tác

Chức danh

trong Đoàn
kiểm tra

1
Trịnh Minh

Khôi

ThS. Quản lý

công

PGĐ. Sở Tài nguyên và

Môi trường

Trưởng

đoàn

2 Võ Văn Ngoan
ThS. Quản lý

môi trường

 Phó trưởng phòng, phụ
trách Phòng QLMT &

BĐKH, Sở Tài nguyên và
Môi trường

Phó Trưởng

đoàn

3
Nguyễn Văn

Vưng
Ks. Địa chất

PGĐ. Sở Khoa học và

Công nghệ
Thành viên

4 Đặng Văn Tặng

Ths. Quản lý

tài nguyên môi
trường

Chuyên viên Phòng Kinh
tế, Văn phòng UBND tỉnh

Thành viên

5
Nguyễn Anh

Phương
Ks. Xây dựng

PTP. Quy hoạch kiến trúc

đô thị, Sở Xây dựng
Thành viên

6
Phan Kim
Tuyền

Ks. Kỹ thuật
môi trường

PTP. Tài nguyên và Môi
trường huyện Giồng Trôm

Thành viên

7
Võ Văn Mấy
Bảy

Ks. Kỹ thuật
môi trường

Chuyên viên phòng QLMT

& BĐKH, Sở Tài nguyên
và Môi trường

Thư ký

Điều 2. Đoàn kiểm tra có trách nhiệm kiểm tra và lập biên bản kiểm tra

việc Công ty Cổ phần xuất nhập khẩu Bến Tređã thực hiện các công trình bảo vệ

môi trường phục vụ giai đoạn vận hànhcủa công trình xử lý khí thải lò hơi 10

tấn/h của dự án “Nâng công suất Nhà máy chế biến thực phẩm và đồ uống TTC -

Cụm Công nghiệp Phong Nẫm”theo quy định. Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi

hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chi phí cho hoạt động của đoàn kiểm tra được thực hiện theo quy

định của pháp luật hiện hành và lấy từ nguồn kinh phí sự nghiệp môi trường năm

2021 doSở Tài nguyên vàMôi trường Bến Tre quản lý.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên

và Môi trường, Giám đốc Công ty cổ phần Xuất nhập khẩu Bến Tre, các Ông/Bà

  3

có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Chủ tịch, các Phó CT UBND tỉnh;

- Chánh, các Phó CVP UBND tỉnh;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Phòng: TH, KT; Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, ĐVT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Cảnh

		2021-11-09T10:26:38+0700

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2021-11-09T13:54:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bến Tre<ubnd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2021-11-09T13:54:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bến Tre<ubnd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2021-11-09T13:55:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bến Tre<ubnd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!